## 会 告

2022年1月

公益社団法人日本臨床細胞学会理事長 佐藤 之俊 同 施設認定制度委員会委員長 廣岡 保明

## 2022 年度日本臨床細胞学会施設認定の新規申請について

2002 年度から開始されました日本臨床細胞学会の施設認定制度に基づく 2022 年度の施設認定の新規申請についてお知らせいたします。

新規施設認定の希望施設は学会ホームページに詳細を掲載いたしますのでご確認いただき ますようお願い申し上げます。

新規施設認定のためのスケジュールは以下のとおりです。

- (1) 申請書提出締め切り 2022 年 4 月 30 日
- (2) 認定作業の終了 2022 年 5 月 末日 予定
- (3) 認定結果を理事会時に理事長へ報告
- (4) 当該施設への認定証送付とイエローページでの発表予定

※本学会施設認定に関する施行細則(平成 22 年 5 月 29 日一部改定施行)の第 3 条ならびに第 6 条に基づき、平成23年より新規施設認定申請手数料(税込み20,370円)および施設認定更新手数料(税込み20,625円)を徴収させていただきますので、ご了承願います.

## 会 告

2022年1月

公益社団法人日本臨床細胞学会理事長 佐藤 之俊 同 施設認定制度委員会委員長 廣岡 保明

## 2022 年度日本臨床細胞学会教育研修施設認定の新規申請について

2009年度から開始されました日本臨床細胞学会教育研修施設認定制度に基づく 2022年度 の教育研修施設認定の新規申請についてお知らせいたします。

新規教育研修施設認定の希望される施設は、従来の「日本臨床細胞学会施設認定制度」による認定施設であることが必須条件です。お申し込み方法は学会ホームページに詳細を掲載いたしました。ご確認いただきますようお願い申し上げます。

新規教育研修施設認定のためのスケジュールは以下のとおりです。

(1) 申請書提出締め切り

2022年4月30日

(2) 認定作業の終了

2022年5月末日予定

- (3) 認定結果を理事会時に理事長へ報告
- (4) 当該施設への認定証送付とイエローページでの発表予定